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Проект бюджета на 2017 год содержит

Приоритетные пути реализации основных задач:
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Основные показатели прогноза социально-экономического развития Мокробатайского сельского поселения на 2017 год
[image: image3.png]* Pa3BuTWe OTpacnel coumanbHom * MoBbllWeH1e YPOBHA GU3KY/ILTYPHO-

cdepbl, NOBbIlEHNE KauecTsa, 03/10POBUTENBHON U NPOGUNAKTUYECKOM
[OCTYNHOCTU U pa3Hoobpasus paboTbl C HaceneHWem, NponaraHaa u
MYHWULMNaNbHbIX ycnyr. OpraHusauma noazepsakine sAoposoro obpasa

. KUHU.

KyNbTypHOro Aocyra.

py -

¢ Co3saHue ycnoBuit Ans KompopTHOro e MoBblWweHne 3dpdeKTUBHOCTU
NPOXWBAHMA HaceneHua nyTem ynpasieHNA MyHULMNAAbHbIMK
peanusauum meponpuaTuin no dUHAHCAMM U MYHULMMNANbHBIM
61aroycTpoincTay TeppuUTOpum. MMYLLECTBOM, B TOM YnC/ie

3emeNibHbIMU Pecypcamu.





.

[image: image4.emf]Основные параметры проекта  бюджета Мокробатайского сельского 

поселения  Кагальницкого района на 2017 год

•

Доходы бюджета 

6609,6

•

Расходы бюджета 

7059,6

Общегосударственны

е вопросы

4633,7

Национальная 

безопасность

173,3

Пожарная 

безопасность

15,0

Дорожное хозяйство 0

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

498,1

Культура 1680,3

Социальная политика 57,2

Физкультура и спорт 2,0

Налог на доходы 

физических лиц

1411,2

Единый 

сельскохозяйственный

налог

308,7

Налог на имущество 

физ.лиц.

255,2

Земельныйналог 2333,3

доходы от уплаты 

акцизов на 

нефтепродукты

0

Иныедоходы 198,0

Безвозмездные 

поступления

2103,2
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Расходы бюджета Мокробатайского сельского поселения
Кагальницкого района в 2017 году 7059,6 тыс. 
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Структура муниципальных программ 

Мокробатайского сельского поселения на 2017 год
Доля муниципальных программ в общем объеме расходов, запланированных на реализацию муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения в 2017 году
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Сравнение расходов бюджета по разделам
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Среднедушевой бюджетный доход на жителя Мокробатайского сельского поселения (рублей)
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ДОХОДЫ БЮДЖЕТА
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Приоритизация расходов бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района





Национальная безопасность








Благоустройство





























5942,4


 тыс. рублей





Благоустройство территории поселения – 483,1





Энергосбережение и энергетическая эффективность 5,0





 





Пожарная безопасность – 35,0





Использовние и охрана земель – 10,0





Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности –2,0











Развитие культуры –1660,3








Развитие физической культуры и спорта – 2,0





Управление и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами – 3745,0











Развитие культуры 


27,9 %








Управление и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами Мокробатайского сельского поселения


63,0 %








Пожарная безопасность и защита населения и территории от ЧС


                  0,6 %














Благоустройство территории поселения  8,1 %














Энергосбережение и энергетическая эффективность 0,08 %





Развитие физической культуры и спорта 


0,03 %








Использовние и охрана земель


0,2 %








Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Мокробатайского сельского поселения 


0,03 %








_1548345985.xls
Диаграмма1

		Бюджет на 2016 год		Бюджет на 2016 год		Бюджет на 2016 год

		Бюджет (проект) на 2017год		Бюджет (проект) на 2017год		Бюджет (проект) на 2017год



Субвенции

Иные
 межбюджетные 
трансферты

дотация

175

879.3

3131.3

175

2103.2



Лист1

				Субвенции		Иные
 межбюджетные 
трансферты		дотация

		Бюджет на 2016 год		175		879.3		3131.3

		Бюджет (проект) на 2017год		175				2103.2






_1548350136.xls
Диаграмма1

		2016  год

		бюджет (проект) на 2017 год



-34%

Динамика расходов обл. бюджет

тыс.руб.

Динамика расходов бюджета Мокробатайского сельского поселения Кагальницкого района

10701.5

7059.6



Лист1

				Динамика расходов обл. бюджет

		2016  год		10701.5

		бюджет (проект) на 2017 год		7059.6

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.
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Диаграмма1

		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год		2016 год

		проект бюджета на 2017 год		проект бюджета на 2017 год		проект бюджета на 2017 год		проект бюджета на 2017 год		проект бюджета на 2017 год		проект бюджета на 2017 год		проект бюджета на 2017 год		проект бюджета на 2017 год
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Физическая культура и спорт 2
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174.8
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1084

1885.4

2779.7
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2
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Лист1

				Общегосударственные вопросы		Национальная оборона		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		Национальная экономика		Жилищно-коммунальное хозяйство		Культура, кинематография		Социальная политика		Физическая культура и спорт 2

		2016 год		4635.5		174.8		85.5		1084		1885.4		2779.7		54.6		2

		проект бюджета на 2017 год		4633.7		173.3		15		0		498.1		1680.3		57.2		2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






_1548347847.xls
Диаграмма1

		Соцполитика

		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

		Культура, кинематография

		Физкультура и спорт

		Нацэкономика

		ЖКХ

		Общегосударственные вопросы

		Национальная оборона



Продажи

57,2; 0,8%

15; 0,2%

173,3; 2,5 %

57.2

15

1680.3

2

0

498.1

4633.7

173.3



Лист1

				Продажи

		Соцполитика		57.2

		Национальная безопасность и правоохранительная деятельность		15

		Культура, кинематография		1680.3

		Физкультура и спорт		2

		Нацэкономика		0

		ЖКХ		498.1

		Общегосударственные вопросы		4633.7

		Национальная оборона		173.3






_1548344917.xls
Диаграмма1

		Факт 2015 года

		План 2016 года

		План  (проект) 2017 года



тыс. рублей

ОБ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

5936,6

6265,3

4506,4

5936.6

6265.3

4506.4



Лист1

				ОБ

		Факт 2015 года		5936.6

		План 2016 года		6265.3

		План  (проект) 2017 года		4506.4

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.





Лист2
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Диаграмма1

		Налог на доходы физических лиц

		Земельный налог

		Налоги на имущество физических лиц

		Единый сельхозналог

		Неналоговые доходы

		Иные налоговые доходы



Продажи

Налог на доходы физических лиц; 
1411,2   31,3%

Земельный налог;  2333,3; 51,8%

1411.2

2333.3

255.2

308.7

177.8

20.2



Лист1

				Продажи

		Налог на доходы физических лиц		1,411.2

		Земельный налог		2,333.3

		Налоги на имущество физических лиц		255.2

		Единый сельхозналог		308.7

		Неналоговые доходы		177.8

		Иные налоговые доходы		20.2

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






Основные параметры проекта  бюджета Мокробатайского сельского поселения  Кагальницкого района на 2017 год

Доходы бюджета 6609,6



Расходы бюджета 7059,6





		Общегосударственные вопросы		4633,7

		Национальная безопасность		173,3

		Пожарная безопасность		15,0

		Дорожное хозяйство		0

		Жилищно-коммунальное хозяйство		498,1

		Культура		1680,3

		Социальная политика		57,2

		Физкультура и спорт		2,0



		Налог на доходы физических лиц		1411,2

		Единый сельскохозяйственныйналог		308,7

		Налог на имущество физ.лиц.		255,2

		Земельный налог		2333,3

		доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты		0

		Иные доходы		198,0

		Безвозмездные поступления		2103,2














